
Klub náhradních rodin libereckého kraje, o.s.
Roháče z Dubé 496
470 01 Česká Lípa
IČO: 69410917

Výroční zpráva za rok 2012

Předseda: Mgr. Vlastimil Náhoda, DiS

Místopředseda: Martin Rajchl
Pokladník: Mgr. Marie Náhodová

Údaje o počtech členů:
Počet členů celkem: 62
Z toho dospělých: 26
Z toho dětí: 36
Počet rodin: 17
Z toho pěstounských rodin: 9
Z toho rodin s postiženými dětmi: 8

Údaje o počtech klientů, akcí se zúčastnilo:
Počet dospělých: 30
Počet dětí: 80
Počet rodin: 35
Celkem: 120

Údaje o poskytovaných službách:
- setkávání

 - aktivní trávení volného času
 - sdílení se
 - základní sociální poradenství
 - podporu
 - asistenční služby
-  kroužek ručních prací pro děti

Místo poskytování služeb:
Fara Církve československé husitské
Klubovna
(přízemí, vchod i pro tělesně znevýhodněné)
Roháče z Dubé 496
470 01 Česká Lípa



Údaje o činnosti v roce 2012:

V roce 2012 jsme se scházeli jak děti na kroužku ručních prací, tak rodiče k setkávání a sdílení 
zkušeností, radostí a starostí. Konalo se:

– jarní setkání rodin  opékání uzeniny
– pálení čarodějnic rozloučení se školou
– letní  pobyt  v  Borovnici  u  Vlašimi  rozloučení  s  prázdninami  podzimní  opékání  uzeniny 

Mikulášská nadílka
– Vánoční setkání Pravidelné setkání na kroužku ručních prací

Zpráva o integračním pobytu Klubu náhradních rodin libereckého kraje, který proběhl od 
23.7. do 4.8.2012 v Borovnici u Vlašimi. 

Pobytu se zúčastnily děti jak zdravotně, tak 
sociálně  znevýhodněné  a  zejména  děti 
vyrůstající v náhradních rodinách. Proběhl 
integrační nácvik, při kterém se děti učily 
vzájemné  toleranci  a  pomoci.  Celo-
táborová  hra  směřovala  k  upevnění 
hygienických  návyků,  k  zvyšování 
tolerance a ochoty pomáhat si a k nácviku 
sebezklidnění a sebepoznání.  Ze zpětného 
pohledu  můžeme  akci  hodnotit,  jako 
úspěšnou.

Aktivity při pobytu:
 - celotáborová hra
 - pomoc při vaření
 - pomoc při zajištění chodu tábora 
(sběr dřeva)
 - pomoc při sběru lesních plodin, 
zvláště hub
 - vybíjená
 - další míčové hry
 - táborový karneval
 - oslava narozenin
 - diskotéka
 - každodenní rozcvičky
 - návštěvy venkovního koupaliště ve Vlašimi
 - i neplánované válení se v bahně
 - ruční práce, zejména vyrábění náramků přátelství 
a malování
 - výroba táborových triček
 - hledání pokladu
 a další táborové aktivity.

Tento  tábor  proběhl  za  přispění  CČSH,  která  nám pronajala  za  symbolickou  cenu  prostory  a  
zajistila bohoslužbu, kterou sloužil královehradecký br. biskup Štěpán Klásek pro věřící. Poskytnutí  
dvou sociálních pracovníků z o.s. D.R.A.K. Dále pak prostřednictvím příspěvku rodinám náš pobyt  
podpořila  nadace  Terezy  Maxové,  VZP  a  ÚP  v  České  Lípě.  Na  financování  tábora  se  také  
spolupodíleli rodiče dětí.


